ordem bancária, através de Instituição Financeira oficial contratada pelo município de Peixoto de 

Azevedo/MT no prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da nota fiscal. 

4.2 - Pelos serviços prestados, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor bruto de R$ 

89.000,00 (oitenta e nove mil reais), do qual se descontará na fonte o ISS e o Imposto de Renda. 

4.2.1 - Em caso de eventuais atrasos no pagamento havido entre as datas do adimplemento de cada 

parcela e do efetivo pagamento, os valores poderão ser corrigidos pela variação do Índice Nacional de

[...]

Dotação 429 3390.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA 

FONTE DE RECURSOS/SALDO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA DISPONIVEL 

Saldo Orçamentário: 100 00 – Recursos Ordinários 

R$ 89.000,00 

7.2 - O valor a ser empenhado no exercício de 2018 será de R$ 71.199,94 (setenta e um mil cento e 

noventa e nove reais e noventa e quatro centavos). 

7.3 - As despesas para o exercício subsequente serão alocadas em dotação orçamentária própria do 

exercício de 2019, consignado pela Lei Orçamentária Anual, sendo o valor restante de R$ 17.800,06 

(dezessete mil oitocentos reais e seis centavos). 

8 - CLÁUSULA OITAVA – Das Obrigações da CONTRATADA: 

8.1 - A CONTRATADA deverá prestar os serviços que lhe compete com presteza absoluta, dedicação 

e eficiência, ao Município, sem qualquer distinção, cumprindo as obrigações assumidas no município